
ELENCO REFERENTI REGIONALI E PROVINCIALI PER LA TENUTA DEI REGISTRI 

 
ENTE REFERENTI INDIRIZZI MAIL TELEFONI 

REGIONE 
LOMBARDIA  

Responsabile 
Davide Sironi 
Funzionari  
Sergio Camardella (ASSL e 
APS) 
Rosa Ornito (OdV e ASF) 
Referente 
Nadia Milani 
(mantenimento e variazioni 
OdV e ASF) 

 
davide_sironi@regione.lombardia.it 
 
sergio_camardella@regione.lombardia.it 
 
rosa_ornito@regione.lombardia.it 
 
nadia_antene_milani@regione.lombardia.it 

 
02/67653508 
 
02/67653611 
 
02/67653522 
 
02/67653188 

PROVINCIA  
BERGAMO  

Funzionarie  
Lucilla Perego 
per la Protezione Civile 
Gemma Russo 

 
segreteria.volontariato@provincia.bergamo.it 
 
segreteria.protezionecivile@provincia.bergamo.it 

 
035/387660 
 
035/387587 

PROVINCIA 
BRESCIA  

Responsabile  
Simona Zambelli  
Referente  
Maurizio Crotti  

 
szambelli@provincia.brescia.it 
 
mcrotti@provincia.brescia.it 

 
030/3749949 
 
030/3749927 

PROVINCIA COMO  Dirigente 
Rodolfo Di Gilio 
Funzionari 
Fabio Della Valle 
Christiane Colombo 

 
rodolfo.digilio@provincia.como.it 
 
fabio.dellavalle@provincia.como.it 
christiane.colombo@provincia.como.it 

 
031/230244 
 
031/230306 
031/230273 

PROVINCIA  
CREMONA  

Responsabile  
Cristian Pavanello  
Referente  
Marco Diamanti  

 
politiche.sociali@provincia.cremona.it  
 
marco.diamanti@provincia.cremona.it  

 
0372/406335  
 
0372/406258  

PROVINCIA  
LECCO  

Dirigente  
Roberto Panzeri  
Funzionari  
Anna Longhi 
Davide Villa 

 
roberto.panzeri@provincia.lecco.it 
 
anna.longhi@provincia.lecco.it 
davide.villa@provincia.lecco.it  

 
0341/295485  
 
0341/295540 
0341/295464  

PROVINCIA  
LODI  

Funzionaria  
Alessandra Dosio  

 
alessandra.dosio@provincia.lodi.it  

 
0371/442307  

PROVINCIA 
MANTOVA  

Funzionaria  
Annamaria Rubes  

 
annamaria.rubes@provincia.mantova.it  

 
0376/357542  

CITTA’ 
METROPOLITANA 
MILANO  

Dirigente 
Dario Parravicini  
Funzionario resp.le 
Paolo Grassi  
Referenti 
Enrico Grossi 
Sonia Rotondo 

 
d.parravicini@cittametropolitana.mi.it 
 
p.grassi@cittametropolitana.mi.it 
 
e.grossi@cittametropolitana.mi.it 
s.rotondo@cittametropolitana.mi.it 

 
 
 
02/77403150 
 
02/77406342 
02/77405910 

PROVINCIA  
MONZA E BRIANZA  

Responsabile  
Renzo Arienti 

 
r.arienti@provincia.mb.it  

 
039/9752763 

PROVINCIA  
PAVIA  

Responsabile  
Daniela Rossin 
Funzionaria 
Stella Bobbiesi 

 
daniela.rossin@provincia.pv.it 
 
stella.bobbiesi@provincia.pv.it 

 
0382/597008 
 
0382/597398 

PROVINCIA  
SONDRIO  

Responsabile  
Lucia Angelini  
Funzionaria 
Sonia Falcone  

 
lucia.angelini@provinciasondrio.gov.it  
 
sonia.falcone@provinciasondrio.gov.it  

 
0342/531356  
 
0342/531238  

PROVINCIA  
VARESE  

Responsabile  
Marina Rossignoli 
Funzionaria  
Marilena De Gennaro 
Giulia Sagliocco  

 
terzosettore@provincia.va.it 
 

marilenadegennaro@provincia.va.it 
giuliasagliocco@provincia.va.it 

 
0332/252626 
 
0332/252673 
0332/252792 
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